rUM’WEESTAtIYALLO MARANHÃO
1- 24?flg V8-24

- LIflísMaraIib
—

UEMA

Resolução JL° 496/2003- CEPE/UEMA

Emite parecer favorável ao projeto de
criação do Curso Seqüencia! de
Educação Superior, com Formação
Especifica em “Administração de
Negócios”, na cidade de Estreito da
Universidade Estadual do Maranhão -

UEM&

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o prescrito
no Estatuto da UEl’1A, em seu Art46, inciso fi e,

considerando a solicitação do Chefe de Departamento de Administração — CESI,
através do oficio n°. 040/2003 — CESIIUEMA, datado de 18 de julho de 2003;

considerando o prescrito na Lei Federal n°. 9.394/96, Art. 44, inciso 1;
considerando ainda, o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. 1’ - Emitir parecer favorável ao projeto de criação do Curso Seqüencia! de
Educação Superior de Formação Específica em “Administração de Negócios”, na cidade de
Estreito vinculado ao Curso de Administração do Centro de Estudos Superiores de
Imperatriz — CESI, da Universidade Estadual do Maranhão — IJEMA, bem como aprovação
do projeto correspondente.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MA), 17 de setembro